91
Código de pedido
HT    25 4T   I                                 BS
HT: Extractores
helicoidales de tejado,
con base plana
Diámetro
hélice en cm
Número de polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=750 r/min. 50 Hz
M=Monofásico
T=Trifásico
I: Ventiladores para
extracción
A: Ventiladores
para impulsión
extracción impulsión
BS: Base soporte
elevada
BSS: Base soporte
elevada con
silenciador
HT 71...100
HT 25...63
Extractores helicoidales de tejado, con hélice
de plástico reforzada en fibra de vidrio,
con base plana para instalación en el tejado.
Ventilador:
•  Base soporte en chapa de acero
galvanizada pintada.
•  Hélices en poliamida 6 reforzada con fibra
de vidrio, excepto modelos 100 de 4 polos
en aluminio.
•  Rejilla de protección antipájaros.
• Sombrete deflector antilluvia en chapa de
acero galvanizada pintada, con protección
anticorrosiva.
•  Dirección aire motor-hélice.
Motor:
•  Motores de eficiencia IE3 para potencias
iguales o superiores a 0,75kW, excepto
monofásicos, 2 velocidades y 8 polos.
• Motores clase F, con rodamientos a
bolas, protección IP55, excepto modelos
monofásicos desde el tamaño 45 hasta el
tamaño 63, protección IP54.
• Monofásicos 220-240V-50Hz, y trifásicos
220-240V/380-415V-50Hz(hasta 4kW) y
400/690V-50Hz (potencias superiores a
4kW).
• Temperatura máxima del aire a transportar:
-25ºC+ 60ºC.
Acabado:
• Anticorrosivo en resina de poliéster
polimerizada a 190 ºC, previo desengrase
con tratamiento nanotecnológico libre de
fosfatos.
Bajo demanda:
• Posibilidad de suministro como
VENTILADORES DE IMPULSIÓN.
•  Hélices versión AL en fundición
de aluminio.
•  Bobinados especiales para
diferentes tensiones.
•  Certificación ATEX
Categoría 2.
 Extractores helicoidales de tejado, con base plana
HT
Características técnicas
HT-25-4T 1320 0,65 0,38 0,09 1080 41 40 16,2 *